lib. 2. Epistolarum. & epistola 15. ad Aeonium, epistola 17. ad Sedatum. Filescus supra cap. 9. §. 5.

9 Episcopalis dignitas, Apostolatus, Apostolica sedes nuncupabatur, & episcopi his titulis salutabantur, dignissimi, Patres colendissimi, Apostolicæ Papæ ecclesiæ, & Christi speculatores. Filescus supra.

10 Et tunc Papa eos Patres, (non fratres) vocabat: etiam quando priuatim cum eis loquebatur. Marquesanus de commiss. part. 1. tom. 1. cap. 1. & 2. num. 152. tit. de commiss. appellation.

11 Et post Papam immediatè subscribebant: deinde Cardinales Guillelmus Rodeanus de simonia cap. 18. num. 5. & cap. 16. num. 4.

12 Et quoniam de subscriptione Conciliorum occurrit mentio, dicam, aliquando episcopos singularemodestia, & humilitatis argumentum in ea re dedisse, ut cum se ipsos indignos iudicarent qui se episcopos inscriberent, peccatoris nomine subscribebant, in hunc modum: & si peccator in Christi nomine episcopus ecclesiæ Rothomagensis. Filescus ubi supra cap. 12. §. 4. ante finem. Patet etiam ex priuilegio Diui Germani episcopi Parisiensis, & etiam ex Concilio Parisensi, ubi episcopi tamquam peccatores in modum supradictum subscribebant, ut videre est apud Antonium de Iepes, in appendice ad primum tomanum chronicæ generalis Diui Benedicti. scriptura 16. fol. 18.

13 Et sicut Papa se seruum seruorum Dei appellat, ita tunc episcopi in epistolis missis, & in aliis scriptis dictasse constat. Eg. regie Filescus cap. 9. §. 5. fol. 100.

14 Et habebant potestatem episcopos creandi: ut vixum fuit in episcopis à Gregorio Magno in Inglaterram missis. Roman. en su repub.

lib. 3. cap. 3. §. 1 part. 2. tom. 2. 15

Ad instar Apostolorum, qui potestatem episcopos creandi, & sibi successores eligendi, eosque consecrandi, etiam sede Petri inconsulta habuerunt. Victoria in relectionibus de potest. Ecclesiæ, rel. 2. proposit. 2. n. 27. usque ad 30. Suarez de legibus, lib. 4. cap. 4. num. 4. Barbosa in pastorali, c. 2. num. 2.

16 Licebat etiam episcopis antiquitus Episcopos deponere, priuarēque: quæ potestas circa Episcopos Suffraganeos restricta erat, nam B. Chrysostomus tredecim Episcopos hærericos deposuit, aliosque constituit. Pineda in monarch. part. 2. tom. 2. lib. 14. cap. 8. §. 2.

17 Tunc etiam venerationis causa, sicut hodie sit cum Papa, episcoporum pedes fideles deosculabuntur, teste Diuo Hieronymo epistola aduersus errores Ioannis Hierosolymitani. Quin eos adorabant, sed alio cultu; quam qui solius Dei proprius: hinc illa formula adoro te, vtebatur fidelis aliquis, si obuium haberet episcopum. Isidorus Pelusiot. Epistol. 490. l. 1. Ioann. Filescus d. c. 1. §. 2. fol. 4.

18 Et Sanctos canonizabant, c. 1. de reliquiis, & veneratione Sanctorum. Panormit. Butrio, Hostiensis, Ioannes Andreas, & alij, in c. conquestus fin. de feriis, & in c. venerabilis de testibus. Laudensis de Principibus quest. 264. Gloss. in c. in novo. 21. dist. Rodeanus de simonia tom. 2. part. 1. cap. 24. num. 2. Pineda in monarchia part. 2. tom. 2. lib. 14. c. 19. §. 1. Antonius Yepes in chronica Diui Benedicti tom. 1. centuria 1. anno Christi de 545. & Dini Benedicti anno 65. c. 3. in fine.

19 Sed licet hodie canonizare nequeant, canonizatos tamen ab Ecclesia,

Ecclesia , seu beatificatos poterunt facere solemniter celebrare in sua Diœcesi , hoc est , diem festuum constituere , & conquestus finalis de ferriis : & ibi Scribentes gloss. in c. i. de consecratione diff. 3. Couarruuias variar. cap. 19. lib. 4. num. 9. Lancellottus in templo , lib. 1. cap. 5. summ. de potentia Episcopi , num. 20. Casancus in catalog. part. 3. consider. 48. Rodriguez tom. 4. de suis obras cap. 59. & tom. 3 cap. 60. num. 3. Barbosa in pastoral. latè p. 3. allegat. 93. num. 2. cum aliis. Vbi dicit posse miracula noua approbare , & super hoc recipere testes.

<sup>21</sup> Et quando diem solemnem , & festuum in honorem Sancti beatificati , seu canonizati instituit , non tenetur requirere Capituli aut populi consensum : nam licet in c. fin. deferiis dicat ibi Pontifex : cæterasque solemnitates , quas singuli episcopi in suis Diœcesibus cum clero & populo duxerint solemniter venerandas . ex quo non colligitur quod cleri aut populi consensus sit necessarius ; sed tantum quod sit præsens ad maiorem solemnitatem , seu ut ab Episcopo audiat solemnitatem , quam de novo celebrari iubet . Calaneus in catal. part. 3. conf. 48. Lancellottus suprà . Barbosa part. 3. alleg. 105. num. 39.

<sup>22</sup> Et in nostra Hispania Gothorum tempore Reges eligebant , & fuit in usu per multa temporis curricula , l. 2. del libro qui foro insjo appellatur: ibi , doncas estableçemos que de a qui Adelante los Reyes deben ser esteidos en la ciñidad Real ( hoc est Toleti , vbi sedes Regia tempore Gothorum erat , ) o en aquel lugar don de murió el otro Rey , con consejo de los Obisplos: & habetur in Concil. 4. Toletan. canon. ultimo , & in cap. 5. canon. 1. Molina de Hispanior. primogeniis lib. 1. cap. 2. num. 11. Molina Theologus de maio-

ricat tract. 2. disp. 576. num. 3. liter. D. Spino in speculo testamentor. gloss. 19. num. 73. Bouadilla in politica , lib. 2. cap. 18. num. 224. Gutierrez poetarum.

<sup>23</sup> Et antiquitùs leges , quibus nostra Hispania gubernaretur , de petitione Regis considerunt , & sic Hispaniæ legislatores sunt . Bouadilla in politica , lib. 2. cap. 17. num. 10. cum sequenti .

<sup>24</sup> Quid ergo in episcoporum præstantiæ commendationem amplius dicere possum ? vel quid antiquam eorum autoritatem & fidelitatem nostris Regibus debitam magis demonstret , & eos honorabiliores , & semper laudandos reddat : quād dicere , quod eorum autoritate , prudentia , fidelitate , & sanctimonia mediante , non obstante ingenti procerum & magnatum contradictione , & etiam testamento Regis , regnum Legionis cum regno Castellæ fuit anno Domini de 1230. incorporatum , traditumque Ferdinando Regi III. dicto el sancto que gano a Seuilla , qui iam tunc pacifice in Castella regnabat . Nam Alfonso Legionis Regis en Sarria vita functo , in suo testamento ad successionem regni Legionis filium suum Ferdinandum III. Castellæ Regem exclusit , & D. Santiam , & D. Dulcē , filias suas legitimas ex secundo matrimonio vocavit , & cūm illæ de se in possessione regni Patris sui defendendo contra Ferdinandum Regem fratrem suum diligenter curassent , ex quo bella , & fortes oriebātur dissensiones , quod ob sui munieris obligationem obuiare Episcopi Legionenses procurantes ingenti sollicitudine , & fidelitate dicto Ferdinando el Santo , possessionem totius Regni , tamquam verò , iuridico & legitimo succel

successori tradiderunt : quæ incorporatio , nisi eorum authoritas & fidelitas interuenisset , fortè numquam facta fuisset. Referunt Diuus Didacus Lopez in Chronica Ferdinandi III. dict. el Sancto. cap. 15. Mariana en la historia general de España lib. 12.c.5. vbi dicit: que los principales Obispos que intervinieron en esta unión , fueron Don Juan Obispo de Oviedo , Don Nuñez de Astorga , Rodrigo de Leon , Miguel de Lugo , Martin de Mondonedo , Miguel de Ciudad , Rodrigo y Sanchez de Coria.

25 Et Religiones confirmabant episcopi , neque egebant Papali permitti : exemplum erit religio Pachomij Benedicti , & Augustini , teste subtilissimo & sapientissimo

26 P. Magistro in Salmantina Vniversitate Theologiae primario. Ludouico de Leon variar. disp. p. 1. quast. 3. cap. 7. & ibi allegat Ferdinandum de Mendoça de confirmingo Concilio Iliberitano lib. 2. cap. 30.

27 Et erant quasi generales omnium Religionum & regulariū suae Dicēcēsis , nam admittebant ad professionem , faciebant translationes Monachorum , creabant , & deponebant Abbates , conuentus visitabant , & prouidebant quidquid ad victimū & vestitū erat necessarium: & illud etiam est notatu dignum , quod Monachi in suis Monasteriis non alio ritu divina celebrare poterant , quam qui præscriptus esset ab episcopo , quod etiam in Hispania obseruabatur , c. qui verè 16. quast. 1. c. Abbates 18. quast. 2. c. viduitatis 27. quast. 1. latè Filescus de sacra Episcoporum. author. cap. 7. §. 2. usque ad 5. vbi singularia refert. Rodriguez tom. 2. quast. 63. art. 1. Buchardus in 7. part. sui decreti , cap. 6. Syluester verbo Religio 3. §. 4. Nauarrus in c. non dicas 12. quast. 2. num. 63. vers. ad. 3.